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1. Introduktion til Styrelsen for 
Fødevarer, Landbrug og 
Fiskeri 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fisker er en styrelse under Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri. Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri er geografisk placeret på otte 
lokaliteter fordelt i hele landet og har hovedkontor i Glostrup. Desuden er Styrelsen for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri til stede på 19 slagterier rundt om i landet. Styrelsen for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri beskæftiger ca. 2.000 årsværk. 
 
Den nye styrelse under Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri er etableret ved 
sammenlægningen af Fødevarestyrelsen og Landbrugs- og Fiskeristyrelsen. Styrelsen har 
ansvaret for et bredt felt af opgaver på fødevare-, veterinær-, landbrugs- og fiskeriområdet og 
arbejder for at fremme sikkerhed, sundhed, bæredygtighed for borgere og stabile rammevilkår 
for erhvervet. Med sammenlægningen samles regulerings-, kontrol- og tilskudsopgaver i én 
samlet organisation, hvilket skaber et styrket fagligt grundlag og en mere effektiv og 
sammenhængende myndighedsbetjening. 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ansvaret for den danske fødevare-, foder- og 
veterinærlovgivning og for gennemførelse af regeludstedelse, kontrol- og tilsynsaktiviteter samt 
godkendelses- og autorisationsopgaver. Arbejdet omfatter også oplysningsindsatser for at 
fremme sunde og bæredygtige kostvaner samt deltagelse i internationalt samarbejde om bl.a. 
dyre- og plantesundhed samt fødevaresikkerhed.  

I 2026 vil Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri have et særligt fokus på at gennemføre 
sammenlægningen gennem harmonisering af arbejdsgange, styrkelsen af faglige synergier og 
en samlet tilgang til kontrol- og tilskudsforvaltningen. Som led i fusionen udflyttes 50 årsværk 
fra København til Aalborg for at understøtte en geografisk balanceret placering af statslige 
arbejdspladser. Derved placeres fiskeriforvaltningen fysisk tættere på store dele af erhvervet. 
Udflytningen vil ske under hensyn til fastholdelse af kompetencer og driftssikkerhed. Samtidig 
videreføres opgaverne med regulering og kontrol på landbrugs- og fiskeriområdet samt 
administrationen af tilskudsordninger, herunder udmøntningen af den politiske aftale om tilskud 
og en styrket administrationspraksis på fiskeriområdet. 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri arbejder samtidig med at implementere det 
statslige arbejdsprogram og implementering af indsatser identificeret i en netop gennemført 
gebyranalyse, herunder modernisering af arbejdsgange i kontrollen, digitalisering og forenkling 
af regler og processer, der skal bidrage til en mere effektiv og datadrevet forvaltning og til at 
nedbringe administrative byrder for borgere og erhverv. 

I 2026 tilstræber Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri en effektiv, korrekt og 
serviceorienteret forvaltning baseret på høj faglighed og klar kommunikation og med fokus på 
at udmønte de politiske aftaler, der er indgået på styrelsens områder. Styrelsen vil fortsat sikre 
et højt beredskabsniveau f.eks. ved sygdomsudbrud og styrke rammevilkårene for bæredygtig 
udvikling i hele fødevare-, landbrugs- og fiskerisektoren. Den samlede styrelse skal understøtte 
en helhedsorienteret og robust myndighedsbetjening, der kan imødekomme fremtidens krav og 
levere resultater til gavn for forbrugere, erhverv og samfundet. 
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2. Påtegning  

Mål- og resultatplanen indgås mellem Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri og 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris departement og gælder for året 2026. Mål- og 

resultatplanen udgør en del af den samlede mål- og resultatstyring i Ministeriet for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeri. 

 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri afrapporterer status for resultatopfyldelsen til 

departementet halvårligt, eller når departementet i øvrigt anmoder herom. Departementet 

kontrollerer målopfyldelse og kvalitet i afrapporteringerne og melder tilbage til styrelsen med 

eventuelle forslag til ændringer, hvis det vurderes nødvendigt. Den endelige resultatopfyldelse 

for 2026 rapporteres i styrelsens årsrapport. 

 
Styrelsesdirektøren har ansvaret for overholdelse af og rapportering på mål- og resultatplanen. 
 
 
 
 
København, d. 9 / 1   2026   Glostrup, d.     /     2026 
 
 
 
_______________________  _______________________ 
Departementschef, Henrik Kjærgaard Styrelsesdirektør, Kenneth Joensen 

Departementet   Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
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3. Mål 

3.1 Mål for Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i 2026 
 
For hvert mål er der anført titel på mål samt resultatkrav for målene. 
 

Nr. Mål Resultatkrav: 

1 Effektiv veterinær- og 

fødevarekontrol 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 

udføre det planlagte antal fødevare- og veterinærkontroller for 

året og i den forbindelse sikre, at indsatserne tilpasses de 

aktuelle risikovurderinger og hændelser i løbet af året. 

2 Effektivt veterinær- og 

fødevareberedskab 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 

overholde en sagsbehandlingstid på maksimalt 37 timer ved 

anmeldelser om klinisk-/slagterimistanke om Kategori A-

sygdomme til endelig af- eller bekræftelse. Derudover skal en 

aflivningsindsats værre påbegyndt senest 24 timer efter 

bekræftet udbrud af dyrevelfærdsmæssige årsager. Styrelsen 

for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 ligeledes 

reagere rettidigt ved mistanke om farlige fødevarer og i mindst 

95 pct. af tilbagekaldelseskontrollerne med 1. 

ledsvirksomheder overholde en frist på inden udgangen af den 

følgende hverdag. Såfremt fødevaren vurderes akut 

sundhedsskadelig, er fristen maksimalt 24 timer for kontrollen 

i 1. ledsvirksomheden. 

3 Udbetaling af 

minkerstatninger 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 

sende forslag til afgørelse i mindst 95 pct. af sagerne, hvor 

avlere uden mink i 2020 og udlejningsvirksomheder har 

ansøgt om nedlukningserstatning.  

4 Implementering af det 

statslige 

arbejdsprogram  

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 

gennemføre centrale initiativer i forbindelse med 

opgavetilpasningen som følge af det statslige arbejdsprogram. 

5 Implementering af tiltag 

fra gebyranalysen 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 sikre 

gennemførelse af de tiltag i gebyranalysen, der er planlagt for 

2026. 

6 Etablering af en ny 

styrelse  

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 

gennemføre en sammenlægning af Fødevarestyrelsen og 

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen. Sammenlægningen omfatter 

en række spor vedrørende henholdsvis økonomi, IT, HR, 

layout og kommunikation samt flytning og bygninger. 

7 Etablering af 

fiskeriområdet i Aalborg  

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 have 

besat mindst 75 pct. af de udflyttede stillinger i Aalborg.  

8 Tilstrækkeligt 

administrationsgrundlag 

 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 have 

gennemgået de prioriterede og væsentligste kontrolområder 

og udarbejdet et fyldestgørende og retvisende 
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Nr. Mål Resultatkrav: 

administrationsgrundlag for de prioriterede og væsentligste 

kontrolområder på fiskerikontrolområdet. Dette indebærer 

udarbejdelse af en opdateret plan for gennemgang af 

regelgrundlag, processer og administrationsgrundlag under 

hensyntagen til udflytningen af opgaver. 

9 Udmøntning af CO2-

afgiftskompensation til 

gartnerier og fiskere 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 1. halvår 

2026 have udbetalt CO₂-afgiftskompensation til både 

gartnerier og fiskere. 

10 Implementering af 

fiskeriaftale - 

Hjemtagelse af EU-

programmidler 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 sikre, 

at Danmark gennemfører projekter, der samlet sikrer en 

hjemtagelse på mindst 37,68 mio. euro i programmet i den 

Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond (EHFAF). 
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4. Afrapportering 

4.1 Skabelon for afrapportering 
 
Der vil ske en halvårlig opfølgning på Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
målopfyldelse med udgangspunkt i skabelonen i tabellen nedenfor. Den endelige målopfyldelse 
for året opgøres primo 2027.  
 
 

Nr. Mål Resultatkrav Afrapportering [Q2 og Q4] Status 

    Q2 Q4 
1 [Beskriv

else af 
målet] 

[Beskrivelse 
af 
resultatkrav] 

[Beskrivelse af årsag til status (rød, 
gul, grøn) og konsekvens heraf samt 

evt. handlinger og prioriteringer] ••• •••   

2      
3      
4      
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5. Bilag 

5.1 Målbeskrivelser 
 
5.1.1 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 1 
 

 
Mål 1 
 
Effektiv veterinær- og fødevarekontrol  
 
Resultatkrav Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 udføre det planlagte antal 

fødevare- og veterinærkontroller for året og i den forbindelse sikre, at indsatserne 

tilpasses de aktuelle risikovurderinger og hændelser i løbet af året.  

 

Beskrivelse For at fremme dyrevelfærd, dyresundhed og høj fødevare- og fodersikkerhed skal 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri udføre effektiv og effektfuld fødevare- 

og veterinærkontrol, der bygger på høj faglighed, datadrevet kontroludpegning og 

løbende vurdering af risiko og behov. Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

fastsætter inden årets start antallet af veterinær- og fødevarekontroller for det 

pågældende kontrolår. Disse planlagte kontroller udgør årets måltal. Derudover 

estimeres antallet af kontroller, der opstår i løbet af året, herunder rekvirerede 

kontroller, som styrelsen udfører, når virksomheder skal rekvirere kontrol for at 

gennemføre en aktivitet, hændelsesbaserede kontroller, kontrol efter anmeldelse og 

opfølgende kontrol. Antallet af kontroller samt de konkrete indsatser kan justeres i 

løbet af året med henblik på tilpasning til de aktuelle risici og behov, herunder for i 

nødvendigt omfang at frigøre ressourcer til beredskabsaktiviteter mv. Eventuelle 

nødvendige justeringer af det samlede måltal skal ske på baggrund af faglige 

relevanskriterier. 

 

Metode Målet er opfyldt, når Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har udført det 

planlagte antal fødevare- og veterinærkontroller i 2026. En eventuel justering i 

antallet af de planlagte fødevare- og veterinærkontroller i 2026 skal være 

dokumenteret, velbegrundet og skal ske på baggrund af de faglige relevanskriterier 

samt fremgå løbende i Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris afrapportering.  

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres halvårligt, og målopfyldelse opgøres ved udgangen af 

4. kvartal 2026. 
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5.1.2 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 2 
 

 
Mål 2 
 
Effektivt veterinær- og fødevareberedskab 
 

 

Resultatkrav Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 overholde en 

sagsbehandlingstid på maksimalt 37 timer ved anmeldelser om klinisk-

/slagterimistanke om Kategori A-husdyrsygdomme til endelig af- eller bekræftelse. 

Derudover skal en aflivningsindsats være påbegyndt senest 24 timer efter bekræftet 

udbrud af dyrevelfærdsmæssige årsager. Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og 

Fiskeri skal i 2026 ligeledes reagere rettidigt ved mistanke om farlige fødevarer og i 

mindst 95 pct. af tilbagekaldelseskontrollerne med 1. ledsvirksomheder overholde 

en frist på inden udgangen af den følgende hverdag. Såfremt fødevaren vurderes 

akut sundhedsskadelig, er fristen maksimalt 24 timer for kontrollen i 1. 

ledsvirksomheden. 

 

Beskrivelse For at understøtte et robust og effektivt veterinærberedskab og høj 

fødevaresikkerhed er der fastsat maksimale sagsbehandlingstider for veterinær- og 

fødevareberedskabet. Veterinærberedskabet vedrører mistanke om Kategori A-

husdyrsygdomme, som er smitsomme anmeldepligtige husdyrsygdomme med den 

største samfundsøkonomiske konsekvens eksempelvis svinepest, fugleinfluenza, 

newcastle disease samt mund- og klovesyge). Maksimale sagsbehandlingstider er 

med til at sikre, at der tages rettidig handling, når der opstår mistanke, hvorved 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri kan opretholde et effektivt 

veterinærberedskab. Sagsbehandlingstiden på 37 timer ved anmeldelser om 

mistanke om Kategori A-husdyrsygdomme er fastsat i forhold til, hvad der er praktisk 

muligt. Derudover skal en aflivningsindsats være påbegyndt senest 24 timer efter 

bekræftet udbrud af dyrevelfærdsmæssige årsager. Håndtering af anmeldelserne 

forudsætter tid til transport, besætningsbesøg, prøvetransport, analyse på 

laboratoriet og afsluttende sagsbehandling.  

 

Styrelsen for Fødevarer Landbrug og Fiskeri skal ligeledes kontrollere, at 

fødevarevirksomheder effektivt tilbagekalder og tilbagetrækker farlige fødevarer 

(forstået ved ’sundhedsskadelige’ og ’uegnede som fødevarer’) samt 

fødevarekontaktmateriale og foder. Kontrollen foregår ved at udføre stikprøvekontrol 

i handelsled fra producent/importør/samhandelsvirksomhed til forbruger. Styrelsen 

har i tilbagekaldelseskontroller med 1. ledsvirksomheder (den som i Danmark enten 

har produceret, indført eller importeret et produkt) fastsat maksimale 

sagsbehandlingstider. I sager med ikke akut sundhedsskadelige produkter skal 

tilbagekaldelseskontrollerne ved 1. ledsvirksomhederne overholde en maksimal 

sagsbehandlingstid gældende fra det tidspunkt, hvor Fødevareberedskabsenheden 

har anmodet kontrolenheden om 1. ledskontrollen til udgangen af den følgende 

hverdag. I sager med akut sundhedsskadelige produkter er sagsbehandlingstiden 

24 timer gældende fra det tidspunkt, hvor Fødevareberedskabsenheden har 

anmodet kontrolenheden om 1. ledskontrollen. 
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Mål 2 
 
Effektivt veterinær- og fødevareberedskab 
 

 

Metode Målet er opfyldt, når Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i 2026 har 

overholdt henholdsvis den maksimale sagsbehandlingstid på 37 timer ved 

anmeldelser om klinisk-/slagterimistanke om Kategori A-husdyrsygdomme til endelig 

af- eller bekræftelse over for landmanden. Derudover skal en aflivningsindsats være 

påbegyndt senest 24 timer efter bekræftet udbrud af dyrevelfærdsmæssige årsager.  

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal ligeledes have overholdt den 

maksimale sagsbehandlingstid for tilbagekaldelseskontroller af farlige produkter ved 

1. ledsvirksomheder i mindst 95 pct. af tilfældene. Fristen for sagsbehandling af akut 

sundhedsskadelige produkter er maksimalt 24 timer, mens fristen for ikke akut 

sundhedsskadelige produkter er inden udgangen af den næstkommende hverdag. 

Tidsfristen for sagsbehandlingen begynder, når Fødevareberedskabsenheden har 

anmodet kontrolenheden om 1. ledskontrollen. 

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres halvårligt, og målopfyldelse opgøres ved udgangen af 

4. kvartal 2026. 
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5.1.3 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 3 
 

 
Mål 3 
 
Udbetaling af minkerstatninger 
 

 

Resultatkrav Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 sende forslag til afgørelse 

i mindst 95 pct. af sagerne, hvor avlere uden mink i 2020 og udlejningsvirksomheder 

har ansøgt om nedlukningserstatning. 

 

Beskrivelse I oktober 2025 blev det besluttet, at den primære behandling af erstatningssager for 

avlere uden mink i 2020 samt udlejningsvirksomheder skulle overgå fra 

Minksekretariatet i Trafikstyrelsen til Fødevarestyrelsen for at opnå den mest 

hensigtsmæssige udnyttelse af ressourcer. Denne opgave skal varetages af 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i 2026. Minksekretariatet skal fortsat 

varetage behandlingen af eventuelle ansøgninger om supplerende erstatning i 1. 

instans samt behandle sager, som påklages til 2. instans. Nye 

hovedbekendtgørelser, hvori initiativet om behandling af erstatningssager om avlere 

uden mink i 2022 indgår, trådte i kraft den 16. oktober 2025.    

 

Metode Målet er opfyldt, når Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i 2026 har sendt 

forslag til afgørelse i 95 pct. af sagerne, hvor avlere uden mink i 2020 og 

udlejningsvirksomheder har ansøgt om nedlukningserstatning. Opgørelsen 

foretages på baggrund af data i sagsbehandlingssystemet, hvor modtagelse af 

ansøgning samt dato for forslag til afgørelse registreres. Der tages forbehold for, at 

praksis fra 2. instans, hvis den først foreligger i 2. halvår 2026, kan få betydning for 

målopfyldelsen. 

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres halvårligt, og målopfyldelse opgøres ved udgangen af 

4. kvartal 2026. 
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5.1.4 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 4 
 

 
Mål 4 
 
Implementering af det statslige arbejdsprogram  
 

 

Resultatkrav Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 gennemføre centrale 

initiativer i forbindelse med opgavetilpasningen som følge af det statslige 

arbejdsprogram.  

 

Beskrivelse Regeringen præsenterede i juni 2025 et statsligt arbejdsprogram, der beskrev en 

række administrative besparelser i staten. På Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og 

Fiskeris område skal der findes en besparelse på 85 mio. kr. frem mod 2030. Det 

betyder, at Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i 2026 skal gennemføre en 

række initiativer på forskellige områder, herunder beredskabsområdet, 

fødevareområdet og veterinærområdet. Initiativerne omfatter bl.a. reorganisering, 

udvikling af kontrolkoncepter samt reduktioner i kampagne- og 

prøvetagningsaktiviteter. Der er udarbejdet en plan for implementeringen, som vil 

blive fulgt løbende i 2026 ved udarbejdelse af milepæle.  

 

Metode Målet er opfyldt, når Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i 2026 har 

gennemført de initiativer, der er planlagt for 2026, jf. plan for opgavetilpasning som 

følge af regeringens statslige arbejdsprogram.  

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres halvårligt, og målopfyldelse opgøres ved udgangen af 

4. kvartal 2026. 

 
 
 

 



 

 14   Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri / Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri / Mål- og resultatplan 2026

5.1.5 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 5 
 

 
Mål 5 
 
Implementering af tiltag fra gebyranalysen 
 

 

Resultatkrav Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 sikre gennemførelse af de 

tiltag i gebyranalysen, der er planlagt for 2026. 

 

Beskrivelse Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri præsenterede og offentliggjorde i 

august 2025 resultatet af ministeriets gebyranalyse. I gebyranalysen indgår en 

række tiltag, som ministeriet, herunder Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, 

skal gennemføre i 2026 og i årene fremover. Der er tale om en række tiltag på 

udvalgte gebyrordninger samt investeringsaktiviteter, der skal sikre en fremadrettet 

effektivisering.  

 

Metode Målet er opfyldt, når Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i 2026 har 

gennemført de tiltag i gebyranalysen, der var planlagt for 2026. Gebyranalysen 

fastsætter for 2026 tiltag, herunder forudsatte investeringer, på følgende syv 

gebyrordninger: 1602 Foderkontrol, 1614 Grænsekontrol, 1615 Ordinær kontrol i 

engros, 1640 Ordinær veterinærkontrol, 1650 CHR, 1657 Anmeldepligt og 1668 

Dyrevelfærdskontrol. Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i alt 

implementere 12 tiltag i 2026. Der tages forbehold for sammenlægningen af 

Fødevarestyrelsen og Landbrugs- og Fiskeristyrelsen samt opgavetilpasninger som 

følge af regeringens statslige arbejdsprogram, herunder eventuelle politiske 

beslutninger og øvrige forudsætningsændringer, som kan medføre, at tiltagene ikke 

kan realiseres som forudsat. 

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres halvårligt, og målopfyldelse opgøres ved udgangen af 

4. kvartal 2026. 
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5.1.6 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 6 
 

 
Mål 6 
 
Etablering af en ny styrelse 
 

 

Resultatkrav Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 gennemføre en 

sammenlægning af Fødevarestyrelsen og Landbrugs- og Fiskeristyrelsen. 

Sammenlægningen omfatter en række spor vedrørende henholdsvis økonomi, IT, 

HR, layout og kommunikation samt flytning og bygninger. 

 

Beskrivelse I oktober 2025 besluttede Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri at 

sammenlægge Fødevarestyrelsen og Landbrugs- og Fiskeristyrelsen til en samlet 

styrelse ved navn Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Sammenlægningen 

skal bidrage til at indfri ministeriets besparelsesmål som led i regeringens statslige 

arbejdsprogram. Sammenlægningen af de to styrelser er formelt gældende fra den 

1. januar 2026 og forventes afsluttet ved udgangen af 2026. Sammenlægningen 

omfatter en række spor vedrørende henholdsvis økonomi, IT, HR, layout og 

kommunikation samt flytning og bygninger.  

 

Metode Målet er opfyldt, når Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i 2026 har 

gennemført de nødvendige organisatoriske, administrative og systemmæssige 

implementeringer i forbindelse med sammenlægningen af Fødevarestyrelsen og 

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen. Målet anses således for opfyldt, når styrelsen har 

gennemført de planlagte opgaver for 2026 i alle de planlagte spor. 

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres halvårligt, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2026. 
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5.1.7 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 7 
 

 
Mål 7 
 
Etablering af fiskeriområdet i Aalborg 
 

 

Resultatkrav Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 have besat mindst 75 pct. 

af de udflyttede stillinger i Aalborg.  
 

Beskrivelse Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris flytter i forbindelse med ministeriets 

besparelsesmål som led i regeringens statslige arbejdsprogram 50 årsværk fra 

København til Aalborg. Det er arbejdspladser, der har varetaget opgaver på 

fiskeriområdet i, hvad der tidligere var Landbrugs- og Fiskeristyrelsen. Udflytningen 

skal sikre, at de medarbejdere, der arbejder med regler og faglig understøttelse på 

fiskeriområdet, kommer geografisk tættere på de udførende medarbejdere og det 

berørte erhverv. 

 

Metode Målet er opfyldt, når Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i 2026 har besat 

mindst 75 pct. af de udflyttede stillinger i Aalborg. Stillingerne kan enten besættes 

ved intern omplacering eller ved rekruttering. Ved opgørelsen af målopfyldelsen 

anses en stilling som besat ved omplacering, når placeringsbrevet er afsendt senest 

ved udgangen af 2026, og som besat ved rekruttering, når et løntilbud er accepteret 

senest ved udgangen af 2026.  

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres halvårligt, og målopfyldelse opgøres ved udgangen af 

4. kvartal 2026. 
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5.1.8 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 8 
 

 
Mål 8 
 
Tilstrækkeligt administrationsgrundlag 
 

 

Resultatkrav Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 have gennemgået de 

prioriterede og væsentligste kontrolområder og udarbejdet et fyldestgørende og 

retvisende administrationsgrundlag for de prioriterede og væsentligste 

kontrolområder på fiskerikontrolområdet. Dette indebærer udarbejdelse af en 

opdateret plan for gennemgang af regelgrundlag, processer og 

administrationsgrundlag under hensyntagen til udflytningen af opgaver. 

 

Beskrivelse For at sikre arbejdet med et fyldestgørende og retvisende administrationsgrundlag 

for de prioriterede og væsentligste kontrolområder på fiskerikontrolområdet skal 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri udarbejde en opdateret plan for 

gennemgang af regelgrundlag, processer og administrationsgrundlag, som 

indeholder en prioritering og udvælgelse af de væsentligste kontrolområder samt et 

tidsestimat for, hvornår gennemgangen kan forventes gennemført. Den opdaterede 

plan skal tage højde for udflytning af opgaver på fiskeriområdet. Når de prioriterede 

og væsentligste kontrolområder er gennemgået, skal Styrelsen for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeri udarbejde et fyldestgørende og retvisende 

administrationsgrundlag for disse områder.  

 

Metode Målet er opfyldt, når Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i 2026 har 

gennemgået de prioriterede og væsentligste kontrolområder og udarbejdet et 

fyldestgørende og retvisende administrationsgrundlag for de prioriterede og 

væsentligste kontrolområder på fiskerikontrolområdet.  

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres halvårligt, og målopfyldelse opgøres ved udgangen af 

4. kvartal 2026. 
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5.1.9 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 9 
 

 
Mål 9 
 
Udmøntning af CO2-afgiftskompensation til gartnerier og fiskere 
 

 

Resultatkrav Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 1. halvår 2026 have udbetalt 

CO₂-afgiftskompensation til både gartnerier og fiskere. 

 

Beskrivelse For at fremme effektiv og virkningsfuld sagsbehandling skal Styrelsen for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeri i 2026 sikre, at ansøgninger om udbetaling af CO₂-

afgiftskompensation til både gartnerier og fiskere behandles og udbetales inden 

udgangen af 1. halvår 2026, fra sagen er fuldt oplyst. Med ’fuldt oplyst’ menes, at der 

foreligger den fornødne dokumentation for sagen, således at Styrelsen for 

Fødevarer, Landbrug og Fiskeri kan behandle og træffe afgørelse i sagen.   

 

Metode Målet er opfyldt, når Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri inden udgangen 

af 1. halvår 2026 har udbetalt CO2-afgiftskompensation til alle gartnerier og fiskere, 

som både har ansøgt om og opfylder betingelserne for at modtage kompensation, 

og hvor kompensationen kan udbetales i overensstemmelse med de fastlagte 

kriterier.  

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres halvårligt, og målopfyldelse opgøres ved udgangen af 

4. kvartal 2026. 
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5.1.10 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 10 
 

 
Mål 10 
 
Implementering af fiskeriaftale – Hjemtagning af EU-programmidler 
 

 

Resultatkrav Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal i 2026 sikre, at Danmark 

gennemfører projekter, der samlet sikrer en hjemtagelse på mindst 37,68 mio. euro 

i programmet i den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond (EHFAF). 

 

Beskrivelse Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri administrerer den Europæiske Hav-, 

Fiskeri- og Akvakulturfond (EHFAF). Programmet fastsætter, hvor mange midler 

Danmark årligt skal have hjemtaget fra EU for at efterleve programmet. I 2026 skal 

Danmark have gennemført projekter, der samlet sikrer en hjemtagelse på mindst 

37,68 mio. euro i programmet.  

 

Metode Målet er opfyldt, når Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i 2026 har sikret, 

at Danmark har gennemført projekter, der samlet har sikret en hjemtagelse på mindst 

37,68 mio. euro i programmet i den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond 

(EHFAF).  

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres halvårligt, og målopfyldelse opgøres ved udgangen af 

4. kvartal 2026. 
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